Sorteo del viernes, 19 de junio de 2020.

02 22

33

38

47

02 09

Recaudacion: 48.172.672,00 €. Destinado a premios: 24.086.336,00 €.

Reparto de premios

Categorias
(N° + Soles)

12 (5 + 2)

22(5+ 1)

32(5)

42 (4 + 2)

52 (4 + 1)

6% (4)

73 (3 +2)

82 (2 +2)

92 (3+1)

102 (3)

112 (1 + 2)

122 (2 + 1)

En el sorteo de Eurojackpot, celebrado el viernes 19 de junio, no han aparecido acertantes de Primera

Categoria.

La apuesta agraciada con el premio de Segunda Categoria, que asciende a 511.834,60 euros, ha sido

Importe
premios de la
categoria

8.671.080,96 €

2.047.338,56 €

722.590,08 €

240.863,36 €

216.777,02 €

168.604,35 €

144.518,02 €

746.676,42 €

722.590,08 €

1.035.712,45 €

1.878.734,21 €

4.600.490,17 €

vendida en MADRID (Madrid).

Combinaciones

premiadas en
Europa

Combinaciones

premiadas en
Espafa

No han aparecido acertantes de esta

72

947

1.508

3.006

40.619

39.424

68.435

205.726

565.413

categoria

31

30

59

902

919

1.682

4.433

14.100

Para el proximo viernes, 26 de junio de 2020, el bote es de: 44.000.000 €.

Premio por
combinacién

0,00 €

511.834,60 €

120.431,60 €

3.345,30 €

228,90 €

111,80 €

48,00 €

18,30 €

18,30 €

15,10 €

9,10 €

8,10 €

Ninguno de los premios es acumulativo. En el caso de que coincidan varios premios en una misma

combinacion, se abonara el importe del premio superior.

Importe
destinado a
bote

32.426.519 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €



Para consultar si su boleto esta premiado y conocer el resto de premios visite nuestra Web
WWW.juegosonce.es.



http://www.juegosonce.es

