

Sorteo del viernes, 19 de junio de 2020.



Recaudación: 48.172.672,00 €. Destinado a premios: 24.086.336,00 €.

Reparto de premios

Categorías (Nº + Soles)	Importe premios de la categoría	Combinaciones premiadas en Europa	Combinaciones premiadas en España	Premio por combinación	Importe destinado a bote
1 ^a (5 + 2)	8.671.080,96 €		acertantes de esta goría	0,00€	32.426.519 €
2 ^a (5 + 1)	2.047.338,56 €	4	1	511.834,60 €	0,00€
3 ^a (5)	722.590,08 €	6	0	120.431,60 €	0,00€
4ª (4 + 2)	240.863,36 €	72	1	3.345,30 €	0,00€
5 ^a (4 + 1)	216.777,02 €	947	31	228,90 €	0,00€
6 ^a (4)	168.604,35 €	1.508	30	111,80 €	0,00€
7 ^a (3 + 2)	144.518,02 €	3.006	59	48,00 €	0,00€
8 ^a (2 + 2)	746.676,42 €	40.619	902	18,30 €	0,00€
9 ^a (3 + 1)	722.590,08 €	39.424	919	18,30 €	0,00€
10 ^a (3)	1.035.712,45 €	68.435	1.682	15,10 €	0,00€
11 ^a (1 + 2)	1.878.734,21 €	205.726	4.433	9,10 €	0,00€
12 ^a (2 + 1)	4.600.490,17 €	565.413	14.100	8,10 €	0,00€

En el sorteo de Eurojackpot, celebrado el viernes 19 de junio, no han aparecido acertantes de Primera Categoría.

La apuesta agraciada con el premio de Segunda Categoría, que asciende a 511.834,60 euros, ha sido vendida en MADRID (Madrid).

Para el próximo viernes, 26 de junio de 2020, el bote es de: 44.000.000 €

Ninguno de los premios es acumulativo. En el caso de que coincidan varios premios en una misma combinación, se abonará el importe del premio superior.

Para consultar si su boleto está premiado y conocer el resto de premios visite nuestra Web www.

<u>juegosonce.es</u>.